ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15  июля 2016 года                                                                         № 32

О размере дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателя территориальной избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

 В соответствии с пунктом 4 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2016 года № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района,
РЕШИЛА:
1. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) председателю территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии), в период проведения выборов осуществляется в размере 45 рубля за один час работы.
2. Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района  (с полномочиями окружной избирательной комиссии), осуществляется в размере 90 процентов, иным членам территориальной избирательной комиссии (с полномочиями окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателя территориальной избирательной комиссии.
3. Производить выплату компенсации членам территориальной избирательной комиссии с  Лужского муниципального района   (с полномочиями окружной избирательной комиссии) с правом решающего голоса,  в течении которого они были освобождены от основной работы, дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, за счет и в пределах средств, выделенных избирательной комиссии соответствующего уровня на подготовку и проведение выборов.
4.  Контроль исполнения данного решения возложить на председателя   территориальной   избирательной комиссии Лужского муниципального района Алексееву Н.А.

Председатель ТИК
Лужского муниципального района                                      Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК
Лужского муниципального района                                      Н.В.Логинова